
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.02.2023 №30/1

О комиссии но отбору муниципальных образований 
Ивановской области для предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 
реализацию программ формирования современной городской среды в 

рамках государственной программы Ивановской области «Формирование
современной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 

от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Формирование современной городской среды» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по отбору муниципальных образований

Ивановской области для предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию 

программ формирования современной городской среды в рамках 

государственной программы Ивановской области «Формирование

современной городской среды».

2. Утвердить положение о комиссии по отбору муниципальных

образований Ивановской области для предоставления и распределения 

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

реализацию программ формирования современной городской среды в рамках 

государственной программы Ивановской области «Формирование

современной городской среды» (приложение 1) и ее состав (приложение 2).



3. Признать приказ Департамента строительства и архитектуры 

Ивановской области от 25.11.2019 № 141/1 утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя начальника Департамента строительства и архитектуры 

Ивановской области -  статс-секретаря И.А. Костромскую.

Исполняющий обязанности 
начальника Департамента 
строительства и архитектуры 
Ивановской области Плетников

Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

.Jt.fi 20 Щ 2 г.

Регистрационный №



Приложение 1 
к приказу Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области 
от 13.02.2023 №30/1

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по отбору муниципальных образований 

Ивановской области для предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

реализацию программ формирования современной городской среды в 
рамках государственной программы Ивановской области «Формирование

современной городской среды»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по отбору муниципальных образований Ивановской области
для предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на реализацию программ формирования 
современной городской среды в рамках государственной программы Ивановской 
области «Формирование современной городской среды»
(далее -  Комиссия) создана в целях обеспечения реализации государственной 
программы Ивановской области «Формирование современной городской 
среды».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, Уставом Ивановской области, законами Ивановской области, 
указами и распоряжениями Губернатора Ивановской области, постановлениями 
и распоряжениями Правительства Ивановской области, Порядком
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований на реализацию программ формирования современной городской 
среды в государственной программы Ивановской области «Формирование 
современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства 
Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии являются проведение отбора 
муниципальных образований Ивановской области для предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию 
программ формирования современной городской среды.



2.2. Для реализации основной задачи Комиссия осуществляет следующие 
функции:

рассматривает документы, представленные муниципальными 
образованиями Ивановской области для участия в отборе;

принимает решение об исключении из участия муниципальных 
образований Ивановской области, представивших недостоверную или неполную 
информацию;

принимает решение об отборе муниципальных образований Ивановской 
области

принимает решение о распределении (перераспределении) средств.

3. Состав и организация работы Комиссии

3.1. Персональный состав Комиссии утверждается приказом Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области.

3.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии: 
руководит работой Комиссии; 
председательствует на заседаниях Комиссии;
назначает заседания и утверждает повестку заседаний Комиссии; 
руководит заседаниями Комиссии; 
подписывает протоколы заседаний Комиссии.
3.4. Заместитель председателя Комиссии:
осуществляет полномочия председателя Комиссии в его отсутствие; 
обеспечивает подготовку вопросов, рассматриваемых на заседаниях 

Комиссии;
осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии; 
выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии.
3.5. Секретарь Комиссии:
организует подготовку заседаний Комиссии; 
ведет протоколы заседаний Комиссии;
информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения 

заседаний, а также обеспечивает лиц, входящих в состав Комиссии, 
необходимыми материалами не менее чем за 2 рабочих дня до их начала;

выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии или 
его заместителя.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.7. Заседание Комиссии признается правомочным, если в нем приняло 

участие более половины его членов.
3.8. На заседание Комиссии по решению председателя Комиссии могут 

быть приглашены иные лица, не являющиеся членами Комиссии. Приглашенные 
лица не участвуют в голосовании при принятии Комиссией решений.

3.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в протоколах,



которые подписывают председатель Комиссии, а в его отсутствие — заместитель 
председателя Комиссии.

ЗЛО. Спорные вопросы, связанные с работой Комиссии, рассматриваются в 
установленном законодательством порядке.



Приложение 2 
к приказу Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области 
от 13.02.2023 № 30/1

Состав комиссии по отбору муниципальных образований 
Ивановской области для предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 
реализацию программ формирования современной городской среды в 

рамках государственной программы Ивановской области 
«Формирование современной городской среды»

Плетников
Евгений Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий 
обязанности начальника Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области

Костромская 
Ирина Альбертовна

заместитель председателя комиссии, первый 
заместитель начальника Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области 
-  статс - секретарь

Петрухин Михаил 
Александрович

заместитель начальника Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области

Махова Татьяна 
Сергеевна

начальник управления реализации программ 
Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области

Маник
Анна Андреевна

начальник управления территориального 
планирования, контроля и правового 
сопровождения Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области

Лашкова Валентина 
Валерьевна

начальник отдела бухгалтерского учета и 
документационного обеспечения, главный 
бухгалтер Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области

Мухина Мария 
Олеговна

секретарь комиссии, ведущий специалист 2 
разряда отдела бухгалтерского учета и 
документационного обеспечения Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области


